АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30.05.2019		            г. Енисейск                               № 310-р

1. В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – 131-ФЗ), Законом Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края» (далее - Закон № 4-1451), руководствуясь Уставом Енисейского района, создать рабочую комиссию по информированию населения о реализации Закона № 4-1451 (далее - рабочая комиссия) согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить план работы рабочей комиссии на 2019 год согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
3. Распоряжение администрации Енисейского района от 21.03.2018      № 160-р признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                       С.В. Ермаков

Приложение № 1
к распоряжению администрации
Енисейского района
от __________ № __________

Состав рабочей комиссии по информированию населения о мерах по реализации Закона Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярскогокрая»

Губанов Александр Юрьевич - первый заместитель главы района, председатель комиссии;

Козулина Светлана Викторовна - руководитель МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района», заместитель председателя комиссии;

Ткачева Наталья Александровна - главный специалист отдела архитектуры и строительства МКУ «Центр имущественных отношений», секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Яричина Татьяна Альбертовна – заместитель главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам;

Яричина Инна Иосифовна - начальник МКУ «Служба заказа Енисейского района»;

Селиванова Ирина Геннадьевна – начальник отдела архитектуры и строительства МКУ «Центр имущественных отношений»;

Саратовцева Ольга Игоревна – и.о. руководителя МБУ «Центр информации иинформатизации и поддержке общественных инициатив Енисейского района»;

Тулупов Александр Валерьевич - глава Абалаковского сельсовета;

Ефремов Петр Иванович - глава Верхнепашинского сельсовета;

Воронко Ольга Юрьевна – глава Епишинского сельсовета;

Зубарева Ольга Владимировна - глава Озерновского сельсовета;

Загитова Любовь Ивановна - глава Шапкинского сельсовета;

Цимерман Евгений Юрьевич - глава поселка Подтесово.

Приложение № 2
к распоряжению администрации
Енисейского района
от __________ № __________

ПЛАН работы
рабочей комиссии по информированию населения о реализации Закона Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведениякапитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края»
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Предоставление информации в МКУ «Центр Имущественных отношений» о лице, ответственном за взаимодействие с администрацией Енисейского района по вопросу капитального ремонта общего имущества МКД
	май 2019 года
	Главы сельсоветов

	2
	Предоставление информации в МКУ «Центр имущественных отношений» о лице, уполномоченном на информирование по вопросам капитального ремонта общего имущества МКД
	май 2019 года
	Главы сельсоветов

	3
	Определение средств массовой информации, которые будут размещать материалы органов местного самоуправления, министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства края, регионального фонда капитального ремонта МКД
	май 2019 года
	Главы сельсоветов, МБУ «Центр информации и информатизации и поддержки общественных инициатив Енисейского района»

	4
	Мониторинг средств массовой информации
	Ежемесячно до 1 числа месяца, следующего за отчетным периодом
	МКУ «Центр имущественных отношений», главы сельсоветов, МБУ «Центр информации иинформатизации и поддержки общественных инициатив Енисейского района»

	5
	Организация мероприятий (встречи, «круглые столы», брифинги, сходы, собрания и
т.д.)
	Ежемесячно
	Главы сельсоветов